
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 ŽUPAN 
 
KLASA: 012-03/20-01/28 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 
Pula, 30. studenoga 2020. 

 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

      
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta Zavoda za 

javno zdravstvo Istarske županije 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20) Župan Istarske županije dana 30. studenoga 
2020. godine donosi 

 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 



 

 

Temeljem članka 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 
100/18 i 125/19)  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
 o davanju suglasnosti na izmjene i dopune  

Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
 

 
Članak 1.  

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije broj: 02/01-523/1-20 koje je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici 
održanoj 20. studenog 2020. te ista čini sastavni dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 

Prihvaća se pročišćeni tekst Statuta Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
– Istituto formativo di sanità pubblica della Regione Istriana, broj: 02/01-523/2-20 od 20. 
studenog 2020. kojeg je utvrdilo Upravno vijeće. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvo zdravstva 

2. Županu Istarske županije 

3. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi 84. stavka 1. alineje 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ br. 100/18i 125/10) kojom je propisano da upravno 
vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 

Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje predložene odluke. Sukladno članku 43. alineji 12. Statuta Istarske 
županije, Skupština daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge izmjena 
i dopuna statuta ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije 
drugačije propisano, te odlučuje o statusnim pitanjima. 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Istarske (u daljnjem tekstu: Zavod) donijelo je na 
svojoj sjednici održanoj dana 20. studenog 2020. Odluku o izmjenama i dopunama Statuta 
Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije broj: 02/01-523/1-20, koja je dostavljena Istarskoj 
županiji kao osnivaču radi razmatranja i davanja suglasnosti. 

Predmetnom Odlukom o izmjenama i dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije predlaže se promjena naziva ustanove, tako da glasi: Nastavni zavod za javno 
zdravstvo Istarske županije – Istituto formativo di sanità pubblica della Regione Istriana. 

Izmjena naziva temelji se na članku 128. stavku 6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, sukladno 
kojem zavodi za javno zdravstvo jedinica područne (regionalne) samouprave odnosno Grada 
Zagreba u kojima se obavlja nastava iz područja javnozdravstvenih djelatnosti odnosno koji 
su nastavna baza visokih učilišta zdravstvenog usmjerenja imaju pravo na dodatak svom 
nazivu – nastavni zavodi za javno zdravstvo.  

Zavod ima sa Sveučilištem Jurja Dobrile u Puli sklopljen Sporazum o suradnji i to u području 
znanstveno-istraživačke i stručne djelatnosti te u provođenju preddiplomske, diplomske i 
poslijediplomske nastave iz područja javnozdravstvenih djelatnosti i edukacije studenata u 
Zavodu kao nastavnoj bazi Sveučilišta i drugih oblika suradnje.  

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja 
 
 
 

 










































